Planejamento, por meio do Departamento de Trânsito Municipal – 
DETRANLU. O setor já iniciou o mapeamento das vias que necessitam de 
sinalização. 

4. Orçamento Disponível: 
Conforme a Lei Orçamentária Anual (LOA) de 2025, o orçamento 
previsto para o Departamento de Trânsito é de R$ 153.000,00 (cento e 
cinquenta e três mil reais), valor que contempla ações de sinalização e 
ordenamento viário. 

Colocamo-nos à disposição para esclarecimentos adicionais e solicitamos que este 
ofício seja encaminhado como resposta oficial ao Requerimento mencionado. 

Atenciosamente,